Requerimento nº 03/2025

Do vereador: João Paulo Lucheti

Assunto: requer informações, nos ter-

mos do artigo 14, inciso X, da LOMJR,

sobre PA n. 73/2024.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atri-

buições regimentais e de acordo com o artigo 14, inciso X, da LOMJR,

requer, junto a Chefe do Poder Executivo Municipal, cópia integral do

Processo Administrativo de Licitação nº 01/2024, protocolo nº 58/2025,

do Processo nº 73/2024, do Pregão Eletrônico nº 13/2024 e da Ata de

Registro de Preços nº 97/2024, que foram citados no ofício 110/2025

de 21/03/2025.

JUSTIFICATIVA

O Vereador que esta subscreve esclarece que gostaria

de obter uma cópia integral dos seguintes documentos: Processo

Administrativo de Licitação nº 01/2024, protocolo nº 58/2025, do

Processo nº 73/2024, do Pregão Eletrônico nº 13/2024 e da Ata de

Registro de Preços nº 97/2024, os quais foram citados no ofício

110/2025, de 21/03/2025, com o escopo de apreciar o devido

processo entre outros aspectos de interesse público.

Como sabemos, diversas são as sanções previstas

pela nova Lei de licitações para os casos de infrações ocorridas em

decorrência dos contratos administrativos, sendo de suma importância

a verificação de adequado cumprimento dentro do trâmite legal

previsto.

Sem mais para o momento, reitero meus protestos de

elevada estima e distinta consideração, aguardando as informações

solicitadas.

Sala das Sessões, 31 de março de 2025.

João Paulo Luchetti
Vereador